

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2010.**

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | HIDRÁULICOS IDAMIR LTDA. | 88.591.839/0001-92 | 1,00 | SERV | 470,00 | 470,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 209,00 | KM | 0,90 | 188,10 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 210,00 | KM | 0,90 | 189,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 44,44 | KM | 0,90 | 40,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 46,67 | KM | 0,90 | 42,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 23,33 | KM | 0,90 | 21,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 210,00 | KM | 0,90 | 189,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 113,00 | KM | 0,90 | 101,70 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 228,00 | KM | 0,90 | 205,20 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ SILVEIRA DE MORAES | 317.748.900-97 | 209,00 | KM | 0,90 | 188,10 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | CTB PROMOÇÕES ARTÍSTICAS, MUSICAIS E SONORIZ | 01.468.196/0001-06 | 1,00 | SERV | 4.600,00 | 4.600,00 |
| ERVILHA 3.100gr. | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 2,00 | LAT | 8,40 | 16,80 |
| CEBOLA | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 2,00 | KG | 49,50 | 99,00 |
| SAL TEMPERADO | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 1,00 | KG | 1,70 | 1,70 |
| CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 5,00 | CX | 1,20 | 6,00 |
| ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 8,00 | UNI | 1,7375 | 13,90 |
| EXTRATO TOMATE 3KG | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 2,00 | UN | 8,70 | 17,40 |
| MILHO VERDE 3.100 gr. | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 2,00 | LAT | 14,30 | 28,60 |
| TOMATE | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 3,00 | CX | 43,3333 | 130,00 |
| CARGA DE GAS P 13 | SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTD, | 08.068.834/0001-40 | 1,00 | UNI | 40,00 | 40,00 |
| TARRAXA 1/2-1 PVC | EB FERRAMENTAS LTDA. | 05.914.314/0001-13 | 1,00 | PÇ | 78,00 | 78,00 |
| PNEU 185/70R 14 88T GPS3 SPORT | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL | 45.987.005/0139-23 | 2,00 | UN | 219,22 | 438,44 |
| TERMINAL DE DIREÇÃO | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL | 45.987.005/0139-23 | 1,00 | PÇ | 31,36 | 31,36 |
| SERVICO DE SUSPENCAO | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL | 45.987.005/0139-23 | 1,00 | UNI | 27,01 | 27,01 |
| BALANCEAMENTO RODA | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL | 45.987.005/0139-23 | 2,00 | SERV | 12,00 | 24,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 2/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ALINHAMENTO DIREÇÃO DIANTEIRO | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL | 45.987.005/0139-23 | 1,00 | SERV | 50,00 | 50,00 |
| MONTAGEM PNEU | COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL | 45.987.005/0139-23 | 2,00 | SERV | 9,00 | 18,00 |
| PASSAGEM AÉREA. | LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA. | 88.270.541/0001-80 | 2,00 | SERV | 484,37 | 968,74 |
| COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS | CLODOALDO ARALDI PEREIRA | 602.875.600-82 | 1,00 | UN | 200,00 | 200,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | CLODOALDO ARALDI PEREIRA | 602.875.600-82 | 1,00 | SERV | 400,00 | 400,00 |
| AREIA FINA | JAZIDA ECKERT LTDA | 02.808.957/0001-94 | 10,00 | M³ | 12,00 | 120,00 |
| RETENÇÃO DE 1/4 | MUNSLAFF PEVERADA & CIA. LTDA. | 02.358.081/0001-21 | 1,00 | PÇ | 130,00 | 130,00 |
| TEMPORIZADOR ELETRÔNICO | MUNSLAFF PEVERADA & CIA. LTDA. | 02.358.081/0001-21 | 1,00 | UN | 260,00 | 260,00 |
| REPARO DE VÁLVULA ASCOAL 1/2 VAPOR/ÁGUA | MUNSLAFF PEVERADA & CIA. LTDA. | 02.358.081/0001-21 | 2,00 | UN | 230,00 | 460,00 |
| CADEIRA ESCOLAR FORMICA - VERDE | CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA | 00.325.400/0001-77 | 30,00 | UN | 53,75 | 1.612,50 |
| CARTEIRA ESCOLAR, FORMICA - VERDE | CEQUIPEL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA | 00.325.400/0001-77 | 30,00 | UN | 88,00 | 2.640,00 |
| AGENDA | FAMURS FEDERAÇÃO DAS ASSOC. DE MUNICÍPIOS DO | 88.733.811/0001-42 | 15,00 | UN | 15,00 | 225,00 |
| ESCOVA DENTAL ADULTO | ULTRAPLAST DISTRIB.DE PROD. ODONTO-MÉDICO HO | 05.724.077/0001-28 | 600,00 | UN | 0,40 | 240,00 |
| CREME DENTAL, 90 GRAMAS | ULTRAPLAST DISTRIB.DE PROD. ODONTO-MÉDICO HO | 05.724.077/0001-28 | 250,00 | UNI | 1,10 | 275,00 |
| DIARIAS | ERIVELTO SINVAL VELHO | 343.230.400-59 | 2,00 | UN | 996,00 | 1.992,00 |
| GELATINA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 2,00 | CX | 1,80 | 3,60 |
| MELÃO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 2,00 | UN | 3,425 | 6,85 |
| MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 1,00 | UNI | 2,60 | 2,60 |
| ABACAXI | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 1,00 | UN | 3,85 | 3,85 |
| BOLACHA SALGADA 500 GRAMAS | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 2,00 | UNI | 1,90 | 3,80 |
| BATERIA LANTERNA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 2,00 | UN | 19,50 | 39,00 |
| DEVOLUÇÃO | MINISTERIO DA SAUDE - FNS. | 00.530.493/0001-71 | 1,00 | UN | 14,74 | 14,74 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | MINISTERIO DA SAUDE - FNS. | 00.530.493/0001-71 | 1,00 | SERV | 485,00 | 485,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA. | 03.703.992/0001-01 | 1,00 | SERV | 2.423,75 | 2.423,75 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA | 400.837.300-44 | 1,00 | SERV | 320,00 | 320,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | E. SIPPEL & CIA. LTDA. | 09.148.108/0001-09 | 1,00 | SERV | 100,00 | 100,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | SÉRGIO MOASSIR SANTOS SOUZA | 400.837.300-44 | 1,00 | SERV | 39,56 | 39,56 |
| BALCÃO FICHÁRIO EM MDF C/ 20 GAVETAS | JANIO DE QUADROS GOEBEL & CIA LTDA-SERRANO M | 08.919.728/0001-23 | 1,00 | UN | 2.668,00 | 2.668,00 |
| ARMÁRIO/MDF C/ PORTAS DE VIDRO | JANIO DE QUADROS GOEBEL & CIA LTDA-SERRANO M | 08.919.728/0001-23 | 1,00 | UN | 1.775,00 | 1.775,00 |
| GOVERNADOR AR COMPRESSOR | LETTI AUTO PEÇAS LTDA. | 01.781.654/0001-62 | 1,00 | PÇ | 258,00 | 258,00 |
| CABO CJ-LI | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | UN | 57,59 | 57,59 |
| COXIM DE BORRACHA | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 2,00 | PÇ | 18,76 | 37,52 |
| AMORTECEDOR DIANTEIRO | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 2,00 | UNI | 141,85 | 283,70 |
| COXIM DE BORRACHA | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | PÇ | 16,43 | 16,43 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| OLEO MOTOR 20W50SJ | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 3,00 | GL | 15,75 | 47,25 |
| ADITIVO PARA COMBUSTIVEL | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | UNI | 11,90 | 11,90 |
| KIT REVISÃO | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | UN | 63,15 | 63,15 |
| OLEO MOTOR 20W50SJ | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | GL | 10,05 | 10,05 |
| OPTIKLEEN | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | PÇ | 4,20 | 4,20 |
| FILTRO DE OLEO | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | UN | 20,51 | 20,51 |
| FILTRO | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | UN | 22,84 | 22,84 |
| ELEMENTOS P/FILTRO DE AR | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | PÇ | 18,00 | 18,00 |
| REVISÃO | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 2,00 | SERV | 45,00 | 90,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | JOÃO NAZARENO FIGUEIREDO - ME. | 01.700.306/0001-13 | 1,00 | SERV | 1.000,00 | 1.000,00 |
| COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS | NERCIRIO CARDOSO HOMEM | 515.578.780-72 | 1,00 | UN | 300,00 | 300,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | NERCIRIO CARDOSO HOMEM | 515.578.780-72 | 1,00 | SERV | 700,00 | 700,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES | 343.227.520-04 | 1,00 | SERV | 500,00 | 500,00 |
| COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS | ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES | 343.227.520-04 | 1,00 | UN | 100,00 | 100,00 |
| DESINFETANTE 5 LT | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA | 00.303.353/0001-60 | 5,00 | GL | 11,00 | 55,00 |
| ÁGUA SANITÁRIA 5 LT | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA | 00.303.353/0001-60 | 12,00 | UN | 8,00 | 96,00 |
| AMACIANTE 5L | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA | 00.303.353/0001-60 | 2,00 | GL | 11,00 | 22,00 |
| SABÃO LIQUIDO 5 LT | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA | 00.303.353/0001-60 | 1,00 | UN | 11,00 | 11,00 |
| MULTIUSO - GALÃO C/ 5 LT | DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA | 00.303.353/0001-60 | 1,00 | UN | 12,00 | 12,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 224,00 | KM | 0,90 | 201,60 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 72,00 | KM | 0,90 | 64,80 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 40,00 | KM | 0,90 | 36,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 45,33 | KM | 0,90 | 40,80 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 44,00 | KM | 0,90 | 39,60 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 43,00 | KM | 0,90 | 38,70 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 48,00 | KM | 0,90 | 43,20 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 26,66 | KM | 0,90 | 24,00 |
| SERVIÇO DE TAXI | JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA | 618.866.530-20 | 224,00 | KM | 0,90 | 201,60 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | PRONTO TRAUMA CLINICA DE FRATURAS LTDA. | 00.393.723/0001-06 | 1,00 | SERV | 100,00 | 100,00 |
| SERVIÇO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO. | DRA. MARIA CECILIA ANINKEVICIUS S. KRAMER | 365.216.630-20 | 1,00 | SERV | 70,00 | 70,00 |
| TONER HP | COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA. | 87.551.867/0001-13 | 5,00 | UN | 89,00 | 445,00 |
| TONER HP ORIGINAL YELLON | COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA. | 87.551.867/0001-13 | 2,00 | UN | 384,00 | 768,00 |
| TONER HP ORIGINAL BLACK | COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA. | 87.551.867/0001-13 | 2,00 | UN | 319,00 | 638,00 |
| CARTUCHO DE TONER | COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA. | 87.551.867/0001-13 | 1,00 | UN | 220,00 | 220,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 4/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TONER HP ORIGINAL CYAN | COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA. | 87.551.867/0001-13 | 1,00 | UN | 384,00 | 384,00 |
| TONER HP ORIGINAL MAGENTA | COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA. | 87.551.867/0001-13 | 2,00 | UN | 384,00 | 768,00 |
| CILINDRO | COMABE AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS LTDA. | 87.551.867/0001-13 | 1,00 | UN | 568,00 | 568,00 |
| CONEXÃO 6X8 MP | CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA. | 93.277.507/0001-78 | 1,00 | PÇ | 27,00 | 27,00 |
| MANGUEIRA ALTA PRES 3/8 | CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA. | 93.277.507/0001-78 | 6,00 | MT | 16,00 | 96,00 |
| CONEXÃO 6X8 FJX | CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA. | 93.277.507/0001-78 | 1,00 | PÇ | 27,00 | 27,00 |
| PINOS ARTICULAÇÃO/TDS | TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME | 83.160.911/0001-03 | 1,00 | SERV | 516,00 | 516,00 |
| EIXO ENCANELADO DO GIRO (FAZER) | TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME | 83.160.911/0001-03 | 1,00 | UN | 953,36 | 953,36 |
| EIXO EM AÇO 4340 | TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME | 83.160.911/0001-03 | 1,00 | UN | 319,10 | 319,10 |
| RECUPERAR BANANAS DE TRATOR | TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME | 83.160.911/0001-03 | 1,00 | UN | 569,00 | 569,00 |
| CARBURADOR | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 1,00 | UN | 190,00 | 190,00 |
| TAMPA DO FILTRO | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 1,00 | UN | 138,00 | 138,00 |
| CILINDRO HUSQVARNA 55 | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 1,00 | UN | 292,00 | 292,00 |
| BOBINA DE INGNIÇÃO. | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 2,00 | PÇ | 31,00 | 62,00 |
| TAMPA DA PARTIDA CPL | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 1,00 | UN | 240,00 | 240,00 |
| PROTEÇÃO DE MÃO | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 1,00 | UN | 48,00 | 48,00 |
| POLIMATIC | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 1,00 | UN | 26,50 | 26,50 |
| PISTÃO HUSQVARNA | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 1,00 | UN | 100,00 | 100,00 |
| FILTRO AR HUSQVARNA 55 | MG ANTENAS E MOTORES LTDA (SATOR ANTENAS E M | 11.471.897/0001-58 | 1,00 | UN | 65,00 | 65,00 |
| COXIM DIANTEIRO CABINE COMPLETO | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 2,00 | PÇ | 38,00 | 76,00 |
| ANEL | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 4,00 | UN | 1,00 | 4,00 |
| PINO EIXO | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 2,00 | PÇ | 6,50 | 13,00 |
| TRANCA CABINE | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 2,00 | UN | 87,40 | 174,80 |
| BUCHA TRASEIRA CABINE | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 4,00 | PÇ | 17,50 | 70,00 |
| CHAVETA | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 4,00 | UN | 1,05 | 4,20 |
| RANDAPH | IRMAOS BOLDO LTDA. | 88.787.148/0001-69 | 6,00 | LT | 20,00 | 120,00 |
| TÁBUA DE EUCALIPTO SERRADA CLASSE A | J.CREPALDI MADEIRAS LTDA ME | 05.660.524/0001-22 | 8,00 | M³ | 350,00 | 2.800,00 |
| PLEINAR TÁBUA | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 189,00 | SERV | 8,00 | 1.512,00 |
| PAU DE EUCALIPTO | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 2,00 | UN | 6,00 | 12,00 |
| MEIA CANA | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 75,00 | UN | 0,80 | 60,00 |
| CAIXINHA LUZ | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 1,00 | UN | 210,00 | 210,00 |
| MATAJUNTA | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 8,00 | PCT | 2,50 | 20,00 |
| VISTA EM MADEIRA. | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 2,00 | UN | 7,00 | 14,00 |
| PORTA CAIXA LUZ | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 1,00 | UN | 35,00 | 35,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 5/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TABUA 10X3 EUCALIPTO | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 3,00 | PCT | 6,50 | 19,50 |
| PRANCHAS DE EUCALIPTO | JOSÉ ANDRADE DE SOUZA. | 91.968.842/0001-97 | 1,00 | UN | 24,00 | 24,00 |
| COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS | ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET | 317.733.970-87 | 1,00 | UN | 100,00 | 100,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | ANTÔNIO IDALNOR VALIM SIMONET | 317.733.970-87 | 1,00 | SERV | 500,00 | 500,00 |
| LONA PLASTICA | LUTHIANI PAIM CESA | 10.334.749/0001-29 | 1,00 | UN | 148,20 | 148,20 |
| CARGA DE GAS P 13 | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 1,00 | UNI | 84,00 | 84,00 |
| OLEO DIESEL | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 47,17 | LT | 2,12 | 100,00 |
| FILTRO CA 546 | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | UN | 98,24 | 98,24 |
| OLEO BRUTUS T 5 | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | LT | 10,04 | 10,04 |
| ÓLEO EXTRA TURBO | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | BAL | 208,54 | 208,54 |
| FILTRO HPH | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | PÇ | 113,48 | 113,48 |
| ÓLEO OH49 A | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | BAL | 253,27 | 253,27 |
| OLEO MD 400/40 | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 2,00 | LT | 4,80 | 9,60 |
| FILTRO CH 803 APL | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | UN | 12,80 | 12,80 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | SERV | 200,00 | 200,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | SERV | 80,00 | 80,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | SERV | 50,00 | 50,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | SERV | 51,00 | 51,00 |
| CARBONATO DE CÁLCIO+VIT. D ADITIVADA 200 UI | PHARMA PURA FARMACIA LTDA. | 94.925.690/0001-33 | 240,00 | CAP | 0,1625 | 39,00 |
| GEL CARBOPOL | PHARMA PURA FARMACIA LTDA. | 94.925.690/0001-33 | 5,00 | FRC | 17,80 | 89,00 |
| RANDAPH | AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA. | 89.002.620/0001-73 | 1,00 | LT | 25,00 | 25,00 |
| BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, No 40 | AGROPECUÁRIA MONTE NEGRO LTDA. | 89.002.620/0001-73 | 1,00 | PAR | 45,00 | 45,00 |
| TERMINAL FIO | IJ BIZOTTO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.199.021/0001-90 | 1,00 | PÇ | 1,00 | 1,00 |
| ENGRANAGEM DO BENDIX | IJ BIZOTTO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.199.021/0001-90 | 1,00 | PÇ | 226,00 | 226,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | IJ BIZOTTO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.199.021/0001-90 | 1,00 | SERV | 78,00 | 78,00 |
| OLEO MOTOR 20W50SJ | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 1,00 | GL | 11,00 | 11,00 |
| OLEO DIESEL | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 89,63 | LT | 2,12 | 190,02 |
| OLEO DIESEL | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 89,48 | LT | 2,12 | 189,70 |
| OLEO MD 400/40 | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 1,00 | LT | 9,50 | 9,50 |
| CORREIA | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 1,00 | UN | 40,00 | 40,00 |
| ROLAMENTOS | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 1,00 | PÇ | 22,00 | 22,00 |
| MASSA PLASTICA | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 2,00 | UNI | 10,00 | 20,00 |
| LIXA FERRO No40 | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 3,00 | UNI | 2,50 | 7,50 |
| SUPORTE ESCOVA | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 1,00 | PÇ | 20,00 | 20,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 6/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FECHADURA DE PORTA ESQUERDA | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 1,00 | UNI | 25,00 | 25,00 |
| OLEO 20W 50 | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 10,00 | LT | 12,00 | 120,00 |
| OLEO IPIR. EUREKA 68 | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 1,00 | LT | 135,00 | 135,00 |
| OLEO W-10 | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 1,00 | BAL | 160,00 | 160,00 |
| OLEO ULTRAMO 40 (20 LITROS) | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 2,00 | BAL | 135,00 | 270,00 |
| ÓLEO 40 | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 4,00 | UN | 45,00 | 180,00 |
| OLEO MOTOR 20W50SJ | GELSON LUIZ TOMIELLO | 02.704.034/0001-92 | 2,00 | GL | 35,00 | 70,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | ELAINE GOULART RIBEIRO | 07.599.469/0001-38 | 1,00 | SERV | 403,00 | 403,00 |
| RECAPAGENS PNEUS. | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 5,00 | UN | 318,00 | 1.590,00 |
| RECAUCHUTAGEM | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 2,00 | UNI | 857,00 | 1.714,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 3,00 | UNI | 16,00 | 48,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 2,00 | UNI | 41,00 | 82,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 6,00 | UNI | 19,00 | 114,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 1,00 | UNI | 29,00 | 29,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 7,00 | UNI | 27,00 | 189,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 4,00 | UNI | 15,00 | 60,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 1,00 | UNI | 39,00 | 39,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 1,00 | UNI | 143,00 | 143,00 |
| PNEUS GOODYE-CONCERTO | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 1,00 | UNI | 97,00 | 97,00 |
| SHOWS E BAILES | POPSOM SONORIZAÇÕES E PROMOÇÕES LTDA. | 92.739.473/0001-23 | 1,00 | UN | 4.300,00 | 4.300,00 |
| CAFÉ | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00 | KG | 10,00 | 100,00 |
| AÇÚCAR BRANCO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 20,00 | KG | 2,20 | 44,00 |
| PASSAGEM AÉREA. | LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA. | 88.270.541/0001-80 | 2,00 | SERV | 587,22 | 1.174,44 |
| DIARIAS | ERIVELTO SINVAL VELHO | 343.230.400-59 | 1,00 | UN | 996,00 | 996,00 |
| LUVA LÁTEX ESTÉRIL N° 08 PAR | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00 | UN | 2,50 | 5,00 |
| CERA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | LAT | 12,00 | 48,00 |
| PAPEL HIGIENICO FARDO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00 | FRD | 20,00 | 40,00 |
| PEDRA SANITARIA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 16,00 | UN | 0,80 | 12,80 |
| SABONETE, 90 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | UNI | 0,95 | 4,75 |
| DETERGENTE EM PÓ OMO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | CX | 6,70 | 20,10 |
| ESFREGÃO DE AÇO. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | UN | 0,80 | 4,00 |
| COPO PLASTICO 50 ml | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | UNI | 3,50 | 17,50 |
| SAPONACEO, 300 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | UNI | 2,10 | 6,30 |
| SACOS BRANCO. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | UN | 2,00 | 10,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 7/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| LUSTRA MOVEIS, 200 ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | UNI | 1,40 | 8,40 |
| ALCOOL ETILICO COMUM 70% | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00 | LT | 3,60 | 36,00 |
| DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | UNI | 0,80 | 4,00 |
| VASSOURA DE NYLON | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | UNI | 4,00 | 12,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | ASSOC. BENEFICENTE BOM SAMARITANO | 10.990.669/0001-21 | 1,00 | SERV | 2.400,00 | 2.400,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | CLAUDIA BOEIRA STEFANI | 05.700.201/0001-15 | 1,00 | SERV | 214,00 | 214,00 |
| CADEADO | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 1,00 | UN | 15,00 | 15,00 |
| TEE 20 | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 1,00 | UN | 1,20 | 1,20 |
| IMENDA 20 | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 2,00 | UN | 2,90 | 5,80 |
| SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 2,00 | UNI | 3,00 | 6,00 |
| PIMENTÃO | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 4,00 | UN | 6,00 | 24,00 |
| COLA CALCAREZ | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 1,00 | UN | 4,00 | 4,00 |
| ELETRODO SOLDA 48/3,25mm | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 5,00 | KG | 13,00 | 65,00 |
| SERRINHA DE FERRO LAMINA ACO RAPIDO | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 1,00 | UNI | 3,00 | 3,00 |
| RASTEL PARA GRAMA, 5 DENTES FERRO COM CABO | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 2,00 | UNI | 15,00 | 30,00 |
| BOTAS | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 1,00 | PAR | 28,00 | 28,00 |
| APÁ COM CABO | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 5,00 | UN | 18,00 | 90,00 |
| CPI | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 5,00 | UN | 7,00 | 35,00 |
| DISCO DESBASTE 7X1/4 | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 1,00 | UNI | 9,50 | 9,50 |
| MASSA PLASTICA | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 1,00 | UNI | 8,50 | 8,50 |
| CABO PÁ | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 2,00 | UN | 9,00 | 18,00 |
| BOCAL LUZ | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 5,00 | UN | 0,80 | 4,00 |
| LIXA GROSSA | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 5,00 | MT | 2,50 | 12,50 |
| PREGO 17X27. | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 1,00 | KG | 8,00 | 8,00 |
| PREGO 15X18. | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 2,00 | KG | 8,00 | 16,00 |
| TELHA AMIANTO | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 80,00 | UN | 10,00 | 800,00 |
| REFEICOES | CLAÉS PEREIRA PAIM | 04.757.023/0001-04 | 9,00 | UNI | 18,7778 | 169,00 |
| LAMPADA FLORESCENTE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 55,00 | 55,00 |
| REATOR 1 X 40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 3,00 | UN | 15,50 | 46,50 |
| LAMPADA FLORESCENTE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 10,00 | UN | 6,00 | 60,00 |
| REATOR DUPLO 2X40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 4,00 | UN | 29,00 | 116,00 |
| ISOLANTE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 3,75 | 7,50 |
| REATOR DUPLO 2X40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 3,00 | UN | 29,00 | 87,00 |
| REATOR 1 X 40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 15,50 | 15,50 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| REGISTRO ESFERA 1" | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 70,00 | 70,00 |
| FITA ISOLANTE 10M. | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 7,00 | 7,00 |
| FIO 2.15 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 20,00 | MT | 1,80 | 36,00 |
| TUBO DE COLA CASCOREZ | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 3,50 | 3,50 |
| RESISTENCIA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | PÇ | 8,50 | 8,50 |
| TOMADA 3 PINO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 12,75 | 25,50 |
| EMENDA 10 1/2 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 5,00 | PÇ | 1,00 | 5,00 |
| REATOR DUPLO 2X40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 29,00 | 29,00 |
| BUCHA 8 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 7,00 | UN | 0,0714 | 0,50 |
| PARAFUSO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 40,00 | UN | 0,335 | 13,40 |
| VEDA ROSCA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 6,00 | 6,00 |
| REATOR DUPLO 2X40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 29,00 | 29,00 |
| PINCEL | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 9,00 | 9,00 |
| ROLO DE LA PARA PINTURA 9CM | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 7,50 | 7,50 |
| PREGOS DIVERSOS | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | KG | 9,50 | 9,50 |
| BRAZILITE 244X4 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 3,00 | UN | 8,50 | 25,50 |
| ADAPTADOR 2185060 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UNI | 1,90 | 3,80 |
| SUPORTE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 3,00 | UNI | 17,00 | 51,00 |
| BROCA DE ACO RAPIDO No 06 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UNI | 7,00 | 14,00 |
| PARAFUSO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 60,00 | UN | 0,50 | 30,00 |
| DOBRADICA COM PARAFUSO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 13,00 | 26,00 |
| PREGO 22 X 48 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | KG | 6,50 | 6,50 |
| TINTA PVA COR PALHA 3,60 LITROS | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 23,00 | 23,00 |
| LIMA CHAVE/TRENA CADEADO FENDA NIVEL | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 120,00 | 120,00 |
| BATERIA P/CONTROLE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 7,50 | 7,50 |
| ASTE TERRA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 10,50 | 10,50 |
| ADAPTADOR PARA TELEFONE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 5,00 | UN | 3,00 | 15,00 |
| BROCA DE ACO RAPIDO No 08 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 8,50 | 8,50 |
| MARTELO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UNI | 20,25 | 40,50 |
| CADEADO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 11,00 | 22,00 |
| CHAVE DE FENDA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 5,50 | 11,00 |
| LIMA CHATA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 38,50 | 38,50 |
| NIVEL | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 9,50 | 19,00 |
| CHAVE 13MM | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 31,00 | 31,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 9/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|----------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CAIXA FERRAMENTAS | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UNI | 70,00 | 140,00 |
| ALICATE COM CABO ISOLANTE DE 10" | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 20,50 | 20,50 |
| TRENA 7 MM | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 4,00 | 4,00 |
| TUBO DE CONCRETO 60. | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 18,00 | UN | 52,00 | 936,00 |
| TUBO DE CONCRETO 40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 40,00 | UN | 26,00 | 1.040,00 |
| TUBO DE CONCRETO 30 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 75,00 | UN | 15,748 | 1.181,10 |
| BALDE PEDREIRO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 9,00 | 18,00 |
| ATERRAMENTO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 25,00 | 25,00 |
| CORDA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 40,00 | M | 1,00 | 40,00 |
| BROCADEIRA 3/4 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 5,00 | UN | 3,50 | 17,50 |
| TINTA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | LT | 14,00 | 28,00 |
| CHAVE DE FENDA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 4,25 | 8,50 |
| ROLDANA TENSORA REMOVER | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | SERV | 68,00 | 136,00 |
| LÂMPADA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | JOG | 2,80 | 5,60 |
| REATOR FLUORESCENTE 2 LAMPADA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 27,00 | 54,00 |
| COPIA DE CHAVE. | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 4,00 | 8,00 |
| PREGO 25X72 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 20,00 | KG | 8,00 | 160,00 |
| CAIXINHA LUZ | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 65,00 | 65,00 |
| PREGO 26X8 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 26,00 | KG | 10,00 | 260,00 |
| LÂMPADA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 8,00 | JOG | 12,5625 | 100,50 |
| LONA PLASTICA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 68,00 | 136,00 |
| JOELHO 100 X 50 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 4,50 | 4,50 |
| BARRA CANO 100 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 33,00 | 66,00 |
| PNEU / CAMARA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 40,00 | 80,00 |
| LONA PRETA. | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 8,00 | M | 5,825 | 46,60 |
| LUVAS | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | PAR | 8,00 | 16,00 |
| FECHADURA STAM | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 12,00 | 12,00 |
| DIJUNTOR 3X70A | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 79,00 | 79,00 |
| COLA SUPER BONDER | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 3,00 | UN | 18,50 | 55,50 |
| BOTINA DE COURO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 3,00 | UN | 34,3333 | 103,00 |
| CADEADO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 5,00 | UN | 20,40 | 102,00 |
| CORDA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 6,00 | M | 11,205 | 67,23 |
| LIMA CHATA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 3,00 | UNI | 10,00 | 30,00 |
| VEDA ROSCA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 6,00 | 6,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| LUVA 3/4 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UNI | 1,30 | 2,60 |
| TUBO DE COLA CASCOREZ | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UN | 21,00 | 21,00 |
| JOELHO 100 X 50 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 5,00 | UN | 2,00 | 10,00 |
| CHAVE DE FENDA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 6,15 | 12,30 |
| MADEIRA EUCALIPTO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | M | 15,00 | 15,00 |
| MANGUEIRA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | MT | 36,50 | 36,50 |
| EMENDA 10 1/2 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | PÇ | 1,00 | 2,00 |
| SAPONELA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 30,00 | 60,00 |
| POSTE TRATADO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 85,00 | 170,00 |
| LIMA CHATA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UNI | 10,00 | 20,00 |
| LIMA P/MOTOSSERRA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UNI | 3,50 | 7,00 |
| CIMENTO | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 5,00 | SC | 22,00 | 110,00 |
| SERROTE PODA. | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 40,00 | 80,00 |
| FOICE COM CABO DE MADEIRA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | UNI | 30,00 | 30,00 |
| BOTA BORRACHA | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 1,00 | PAR | 32,00 | 32,00 |
| LAMPADA FLORESCENTE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 6,00 | 12,00 |
| BARRA DE CANO DE 50 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 25,00 | 50,00 |
| PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA | DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA | 94.747.078/0001-18 | 1,00 | UNI | 19,00 | 19,00 |
| BALDE PEDREIRO | DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA | 94.747.078/0001-18 | 1,00 | UN | 9,00 | 9,00 |
| AREIA | DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA | 94.747.078/0001-18 | 9,00 | LAT | 78,00 | 702,00 |
| CIMENTO | DONADEL COMÉRCIO DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA | 94.747.078/0001-18 | 20,00 | SC | 22,00 | 440,00 |
| GARRAFA TERMICA | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 1,00 | UN | 29,90 | 29,90 |
| XICARA DE VIDRO,ESCURO, LISO, COM ALCA, 200 ML | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 24,00 | UNI | 2,60 | 62,40 |
| COPO ACRÍLICO. | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 1,00 | JOG | 5,90 | 5,90 |
| JARRA DE PLASTICO COM TAMPA - CAP.3 LITROS | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 1,00 | UNI | 7,90 | 7,90 |
| COLHER DE INOX TAMANHO GRANDE, C/CABO DE MADEIRA | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 2,00 | UNI | 5,90 | 11,80 |
| POTE PLASTICO CAP. 3 LITROS COM TAMPA | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 10,00 | UNI | 3,58 | 35,80 |
| PANO DE LOUÇA | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 11,00 | UN | 2,50 | 27,50 |
| BALDE | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 6,00 | UN | 9,00 | 54,00 |
| COPO DE VIDRO, 240 ML, ESCURO, LISO | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 24,00 | UNI | 1,70 | 40,80 |
| PANELA DE ALUMINIO, BAIXA, C/TAMPA No 44 | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 3,00 | UNI | 77,3333 | 232,00 |
| PANO DE CHÃO/ LIMPEZA. | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 4,00 | UN | 3,50 | 14,00 |
| RELÓGIO | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 1,00 | UN | 8,00 | 8,00 |
| TAPETES | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 1,00 | UN | 18,00 | 18,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TOALHA DE BANHO DE 1,20CM X 60CM | MERCADO SAVIO LTDA. | 04.353.590/0001-97 | 7,00 | UNI | 22,8571 | 160,00 |
| LUMINÁRIA C/ GRADE LP-203E1 E 27 C/ BRAÇO GAL. 1ªX1M | NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA | 91.871.913/0001-39 | 5,00 | UNI | 35,00 | 175,00 |
| FTOCELULA 220V ILUMATIC | NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA | 91.871.913/0001-39 | 40,00 | UN | 26,50 | 1.060,00 |
| DIARIAS | MARCOS EVARISTO LEMOS PATEL | 449.999.840-91 | 0,50 | UN | 207,50 | 103,75 |
| VISTA 2 CMX8X4M EM MADEIRA EUCALIPTO | BARABAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTD | 79.816.518/0001-58 | 16,00 | UN | 10,00 | 160,00 |
| CAIBRO 8X 8X2M EM MADEIRA EUCALIPTO | BARABAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTD | 79.816.518/0001-58 | 9,00 | UN | 20,00 | 180,00 |
| VISTA 2CM X 9X195 MADEIRA EUCALIPTO | BARABAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTD | 79.816.518/0001-58 | 160,00 | UN | 6,00 | 960,00 |
| CURSO CAPACITAÇÃO FUNCIONÁRIOS | EMPRESA DE APOIO AOS MUNICÍPOS LTDA. | 05.481.779/0001-28 | 1,00 | UN | 300,00 | 300,00 |
| RENOVAÇÃO DE ASSINATURA | CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS. | 92.785.989/0001-04 | 1,00 | SERV | 475,20 | 475,20 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | PEARIS GRÁFICA E EDITORA LTDA. | 87.271.524/0001-03 | 0,55 | SERV | 807,00 | 443,85 |
| MADEIRA PINUS ILIOTE. | MELOS EMPREENDIMENTOS FLORESTAIS LTDA. | 01.848.858/0001-73 | 0,856 | M | 320,00 | 274,00 |
| RECARGA DE TONNER | MURIEL COMERCIAL LTDA - ME. | 91.508.853/0001-94 | 2,00 | UN | 160,00 | 320,00 |
| FOLDERS EDUCATIVOS | LEANDRO TREVISOL-ME | 06.333.635/0001-97 | 8,00 | UN | 337,50 | 2.700,00 |
| RECARGA DE TONNER | MURIEL COMERCIAL LTDA - ME. | 91.508.853/0001-94 | 1,00 | UN | 160,00 | 160,00 |
| CONECTOR RJ 45 | NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA LTDA | 04.258.483/0001-80 | 20,00 | UN | 3,20 | 64,00 |
| CABO 2 X 2,5 | NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA LTDA | 04.258.483/0001-80 | 100,00 | M | 2,42 | 242,00 |
| PLACA DE REDE INTELBRAS PEF132 PCI 10/100 MBPS | NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA LTDA | 04.258.483/0001-80 | 1,00 | UN | 49,00 | 49,00 |
| PLACA DE REDE 10/100 D-LINK | NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA LTDA | 04.258.483/0001-80 | 1,00 | UN | 62,00 | 62,00 |
| SWITCH | NETDONIL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA LTDA | 04.258.483/0001-80 | 2,00 | UN | 423,00 | 846,00 |
| PASTA DE MONTAGEM / DESMONTAGEM | WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA | 43.648.971/0026-03 | 1,00 | UN | 36,99 | 36,99 |
| WURTH BONDER PLUS | WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA | 43.648.971/0026-03 | 12,00 | UN | 12,5833 | 151,00 |
| ABRAÇADEIRA ZN AMARELA 9X 9 X13 | WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA | 43.648.971/0026-03 | 25,00 | UN | 1,0016 | 25,04 |
| ABRAÇADEIRA ZN AMARELA 9 X 19 X 27 | WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA | 43.648.971/0026-03 | 25,00 | UN | 1,194 | 29,85 |
| ABRAÇADEIRA ZN AMARELA 9 X 14 X 22 | WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA | 43.648.971/0026-03 | 25,00 | UN | 1,052 | 26,30 |
| ABRAÇADEIRA ZN AMARELA 9X12X16 | WURTH DO BRASIL PEÇAS DE FIXAÇÃO LTDA | 43.648.971/0026-03 | 25,00 | UN | 1,0508 | 26,27 |
| PASSAGEM AÉREA. | LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA. | 88.270.541/0001-80 | 2,00 | SERV | 550,92 | 1.101,84 |
| DIARIAS | ERIVELTO SINVAL VELHO | 343.230.400-59 | 2,00 | UN | 996,00 | 1.992,00 |
| MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 14,00 | UNI | 4,00 | 56,00 |
| FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 20,00 | KG | 2,20 | 44,00 |
| EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 860 GR | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | LAT | 4,00 | 16,00 |
| CÔCO RALADO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | UNI | 2,00 | 12,00 |
| KIRERA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 14,00 | KG | 0,90 | 12,60 |
| CANJICA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | KG | 1,50 | 9,00 |
| MAIZENA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 7,00 | UN | 4,00 | 28,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00 | LAT | 1,80 | 3,60 |
| FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | UNI | 6,50 | 39,00 |
| CHIMIA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 8,00 | UNI | 2,80 | 22,40 |
| MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | UNI | 1,50 | 9,00 |
| FERMENTO EM PÓ ROYAL | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | UN | 2,20 | 11,00 |
| FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | UNI | 4,30 | 21,50 |
| SAL REFINADO IODADO 1KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 11,00 | KG | 1,00 | 11,00 |
| CAFÉ | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 9,00 | KG | 10,00 | 90,00 |
| FARINHA DE MILHO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00 | KG | 1,30 | 13,00 |
| AÇÚCAR BRANCO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 65,00 | KG | 2,20 | 143,00 |
| ARROZ PARBONIZADO 1KG TIPO 1a | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 70,00 | UNI | 1,70 | 119,00 |
| VASSOURA DE NYLON | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | UNI | 4,50 | 18,00 |
| ESFREGÃO DE AÇO. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | UN | 0,35 | 1,40 |
| PAPEL HIGIENICO FARDO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | FRD | 20,00 | 80,00 |
| QBOA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00 | UN | 1,90 | 3,80 |
| LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00 | UNI | 3,50 | 3,50 |
| SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 27,00 | UNI | 1,30 | 35,10 |
| ALCOOL ETILICO COMUM 70% | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 15,00 | LT | 3,60 | 54,00 |
| ESPONJA. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 12,00 | UN | 0,50 | 6,00 |
| SACA BRANCA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | UNI | 2,00 | 8,00 |
| DETERGENTE EM PÓ OMO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | CX | 6,50 | 19,50 |
| SAPONACEO, 300 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 12,00 | UNI | 1,20 | 14,40 |
| LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | UN | 2,50 | 10,00 |
| PILHA TAMANHO GRANDE | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 8,00 | UNI | 0,60 | 4,80 |
| VOLANTE COMPLETO C/PLATO DISCO | SARTOR MOTORES LTDA. | 01.517.628/0001-21 | 2,00 | UN | 155,50 | 311,00 |
| CILINDRO C/PISTÃO | SARTOR MOTORES LTDA. | 01.517.628/0001-21 | 1,00 | UN | 425,00 | 425,00 |
| VIRABREQUIM DA MOTOSERRA STHIL | SARTOR MOTORES LTDA. | 01.517.628/0001-21 | 1,00 | UN | 375,00 | 375,00 |
| LIMA 5,5(7/32``) X 200 MM | SARTOR MOTORES LTDA. | 01.517.628/0001-21 | 10,00 | UN | 5,00 | 50,00 |
| CORRENTE 404`` RAPID STAND 30D | SARTOR MOTORES LTDA. | 01.517.628/0001-21 | 2,00 | UN | 60,00 | 120,00 |
| ROLAMENTO DE ESFERA 6201 | SARTOR MOTORES LTDA. | 01.517.628/0001-21 | 4,00 | UN | 20,91 | 83,64 |
| SABRE 43 CM -1,6MM-DUROMATIC | SARTOR MOTORES LTDA. | 01.517.628/0001-21 | 1,00 | UN | 180,33 | 180,33 |
| EMBLEMA BO | PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA. | 03.359.771/0003-20 | 1,00 | UN | 38,00 | 38,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | ADELINO MARCOLIN & FILHOS LTDA | 87.020.533/0001-13 | 1,00 | SERV | 40,00 | 40,00 |
| MANGUEIRA ALTA PRES1/2 | CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA. | 93.277.507/0001-78 | 2,10 | MT | 18,00 | 37,80 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CONEXÃO 8X10 FJX | CENTRAL DE IMPLEMENTOS LTDA. | 93.277.507/0001-78 | 6,00 | PÇ | 24,50 | 147,00 |
| CAFE EM PO 500 GRAMAS | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 4,79 | 4,79 |
| FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | KG | 1,79 | 1,79 |
| VINAGRE DE ALCOOL 500 ML | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 0,89 | 0,89 |
| SUCO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 2,00 | LT | 7,79 | 15,58 |
| FARINHA DE ROSCA 500 GRAMAS | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,431 | KG | 4,896 | 2,11 |
| PALETA S/ OSSO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,556 | KG | 8,993 | 5,00 |
| SALSICHÃO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,303 | KG | 3,993 | 1,21 |
| QUEIJO FATIADO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | PCT | 1,69 | 1,69 |
| GELO EM CUBOS 3 KG | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 5,50 | 5,50 |
| OLEO DE SOJA REFINADO 900ML | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | LT | 2,59 | 2,59 |
| SAL REFINADO IODADO 1KG | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | KG | 0,79 | 0,79 |
| ORÉGANO 30GR | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 2,00 | UN | 1,29 | 2,58 |
| COLORAU 500 GRAMAS | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 1,19 | 1,19 |
| ARROZ ROSCATO BRANCO 2 KG | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 3,49 | 3,49 |
| ACHOCOLATADO EM PÓ | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | LAT | 1,29 | 1,29 |
| TEMPERO CANELA DA CHINA 50 G | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 1,79 | 1,79 |
| SARDINHA | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 10,00 | UN | 2,39 | 23,90 |
| LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 6,00 | CAX | 1,79 | 10,74 |
| CHA DE CAMOMILA 08 GRAMAS | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 2,00 | UNI | 2,69 | 5,38 |
| ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | KG | 11,79 | 11,79 |
| AÇÚCAR BRANCO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | KG | 2,69 | 2,69 |
| CHÁ | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | CX | 1,49 | 1,49 |
| AMIDO DE MILHO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 3,89 | 3,89 |
| FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 5,79 | 5,79 |
| FERMENTO EM PO QUIMICO 100 GRAMAS | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 3,99 | 3,99 |
| QUEIJO PARMESSÃO RALADO 50GR | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 2,00 | UN | 1,69 | 3,38 |
| DIARIAS | ANA MARIA ABRAO SANT ANNA | 987.354.110-15 | 1,00 | UN | 498,00 | 498,00 |
| DIARIAS | FERNANDA SOPRANA COELHO | 041.072.959-07 | 1,00 | UN | 207,50 | 207,50 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES | 618.860.500-82 | 1,00 | SERV | 500,00 | 500,00 |
| DIARIAS | FABIO GELSON WILLIGES | 438.111.080-34 | 0,50 | UN | 285,32 | 142,66 |
| DIARIAS | GILCEMARA ZINK DE AZEVEDO WILLIGIS | 515.576.570-68 | 0,50 | UN | 207,50 | 103,75 |
| DIARIAS | ADILSON PEREIRA MACEDO | 990.613.760-68 | 1,50 | UN | 207,50 | 311,25 |
| ADOÇANTE | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00 | UN | 2,60 | 2,60 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| CAFÉ | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00 | KG | 10,00 | 100,00 |
| AÇÚCAR BRANCO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 25,00 | KG | 2,30 | 57,50 |
| PAPEL HIGIENICO FARDO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00 | FRD | 20,00 | 40,00 |
| BATERIA LANTERNA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00 | UN | 17,00 | 17,00 |
| SAPONACEO, 300 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 15,00 | UNI | 1,20 | 18,00 |
| ESPONJA. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 36,00 | UN | 0,50 | 18,00 |
| LAMPADA 100 W. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 24,00 | UN | 1,50 | 36,00 |
| SERVIÇO DE GUINCHO - VEÍCULOS. | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | SERV | 150,00 | 150,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM. | 93.859.817/0001-09 | 1,00 | SERV | 251,90 | 251,90 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | FUND. ESTAD. DE PROT. AMBIENTAL - FEPAM. | 93.859.817/0001-09 | 1,00 | SERV | 251,90 | 251,90 |
| PUBLICIDADE LEGAL | RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A. | 92.821.701/0021-53 | 1,00 | UN | 508,00 | 508,00 |
| PUBLICIDADE LEGAL | INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL | 88.063.011/0001-61 | 1,00 | UN | 550,00 | 550,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | CONSELHO REGIONAL DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. | 92.695.790/0001-95 | 1,00 | SERV | 31,50 | 31,50 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | EXPRESSO SÃO MARCOS LTDA | 88.628.417/0001-44 | 1,00 | SERV | 1.100,00 | 1.100,00 |
| EXAME DE ULTRASSONOGRRAFIA RENAL E TRATO URINÁRIO | MEDSON-DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA. | 92.872.381/0002-06 | 1,00 | UN | 100,00 | 100,00 |
| HONORARIOS MEDICOS | DR. AIRTO COSTANZI | 316.975.340-15 | 1,00 | UNI | 200,00 | 200,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | EMPRESA JORNALISTICA PIONEIRO S/A. | 88.655.774/0001-00 | 1,00 | SERV | 381,00 | 381,00 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | EMPRESA JORNALISTICA PIONEIRO S/A. | 88.655.774/0001-00 | 1,00 | SERV | 381,00 | 381,00 |
| OXIGÊNIO DE 7m/3 | ADÃO HOFFMANN VARELA - ME. | 87.802.914/0001-54 | 1,00 | UN | 110,00 | 110,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | PAULO CEZAR VIEIRA SALIB | 515.578.940-00 | 1,00 | SERV | 400,00 | 400,00 |
| COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS | PAULO CEZAR VIEIRA SALIB | 515.578.940-00 | 1,00 | UN | 200,00 | 200,00 |
| CARGA DE GAS P 13 | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 1,00 | UNI | 42,00 | 42,00 |
| OLEO DIESEL | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 61,331 | LT | 2,12 | 130,02 |
| OLEO DIESEL | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 9,435 | LT | 2,12 | 20,00 |
| OLEO DIESEL | PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. | 86.943.131/0001-28 | 23,585 | LT | 2,12 | 50,00 |
| TALHERES | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 3,00 | UN | 0,79 | 2,37 |
| DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 0,99 | 0,99 |
| GARFO DE INOX, PARA MESA | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 10,00 | UNI | 0,79 | 7,90 |
| PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 40,00 | UN | 0,59 | 23,60 |
| FILME DE PVC COZINHA PRATICA | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 3,00 | UN | 2,49 | 7,47 |
| DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 1,10 | 1,10 |
| GARFOS PLÁSTICOS | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 3,00 | UN | 2,98 | 8,94 |
| DIARIAS | ADILSON PEREIRA MACEDO | 990.613.760-68 | 1,00 | UN | 103,75 | 103,75 |
| TOALHA DE PAPEL | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 2,00 | UN | 1,99 | 3,98 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 15/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--------------------------------|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| EMBALAGENS CONGELITO 5 LT | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 4,29 | 4,29 |
| GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 3,00 | PCT | 0,49 | 1,47 |
| QBOA | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 4,19 | 4,19 |
| SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 2,59 | 2,59 |
| ESPONJA. | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 0,69 | 0,69 |
| PANO LIMPEX BOM BRIL VERDE | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 2,79 | 2,79 |
| FORMINHAS DE PAPEL C/ 100 UN | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 4,00 | UN | 0,99 | 3,96 |
| DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UNI | 1,10 | 1,10 |
| COPO CAFÉ MINAPLAST 50 ML C/ 100 UN | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 1,10 | 1,10 |
| DESENGORDURANTE 500 ML | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 6,98 | 6,98 |
| LIMPA ALUMINIO 500 ML | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 3,59 | 3,59 |
| SACOS DE LIXO 30 LT | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 4,00 | UN | 1,29 | 5,16 |
| COPO MINAPLAST 200 ML C/ 100 | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 6,00 | UN | 2,79 | 16,74 |
| TRIGO EM GRÃO 1 KG | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 2,69 | 2,69 |
| BISCOITO ISABELA AGUA E SAL 400 GR | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 2,00 | UN | 2,79 | 5,58 |
| CHEIRO VERDE | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 0,79 | 0,79 |
| ABOBRINHA | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 2,12 | KG | 2,991 | 6,34 |
| CEBOLA | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,783 | KG | 1,29 | 2,30 |
| LARANJA TIPICA DA REGIAO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,213 | KG | 0,89 | 1,08 |
| LARANJA TIPICA DA REGIAO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,607 | KG | 0,89 | 1,43 |
| TOMATE I | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,996 | KG | 2,791 | 2,78 |
| TOMATE I | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,419 | KG | 2,791 | 3,96 |
| GUISADO DE 2ª | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,166 | KG | 6,988 | 1,16 |
| BERINGELA | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,644 | KG | 1,491 | 0,96 |
| CENOURA | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,845 | KG | 2,391 | 2,02 |
| PROTEÍNA DE SOJA 500 GR | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 2,00 | UN | 4,69 | 9,38 |
| BISCOITO SORTIDO GERMANI 800 GR | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,00 | UN | 4,29 | 4,29 |
| ALHO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,216 | KG | 12,593 | 2,72 |
| LAZANHA 500 GR | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 3,00 | UN | 4,29 | 12,87 |
| LARANJA TIPICA DA REGIAO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,292 | KG | 0,89 | 1,15 |
| LARANJA TIPICA DA REGIAO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,427 | KG | 0,89 | 1,27 |
| TOMATE I | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,183 | KG | 2,79 | 3,30 |
| TOMATE I | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,237 | KG | 2,789 | 3,45 |
| TOMATE I | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 1,498 | KG | 2,79 | 4,18 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 16/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| QUEIJO | ADELAR B. GONÇALVES & CIA LTDA | 00.696.356/0001-01 | 0,872 | KG | 13,096 | 11,42 |
| COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS | JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES | 618.860.500-82 | 1,00 | UN | 100,00 | 100,00 |
| LAMPADA FLORESCENTE | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 10,00 | UN | 6,00 | 60,00 |
| REATOR DUPLO 2X40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 7,00 | UN | 29,00 | 203,00 |
| FITA ISOLANTE 10M. | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 2,00 | UN | 3,75 | 7,50 |
| REATOR 1 X 40 | IRMÃOS DONADEL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LT | 08.727.967/0001-81 | 3,00 | UN | 15,50 | 46,50 |
| MEDICAMENTOS GERAIS | MELISSA LEMES DOS SANTOS CESA | 06.101.318/0001-45 | 1,00 | UN | 1.000,00 | 1.000,00 |
| OXIGÊNIO DE 1m/3 | ADÃO HOFFMANN VARELA - ME. | 87.802.914/0001-54 | 2,00 | UN | 76,00 | 152,00 |
| ÓLEO MOTOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 3,50 | LT | 32,00 | 112,00 |
| FILTRO DE OLEO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 18,00 | 18,00 |
| OLEO | RITMO VEÍCULO LTDA | 89.905.210/0005-66 | 3,00 | LT | 44,00 | 132,00 |
| FILTRO DE OLEO | RITMO VEÍCULO LTDA | 89.905.210/0005-66 | 1,00 | UN | 17,58 | 17,58 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | RITMO VEÍCULO LTDA | 89.905.210/0005-66 | 1,00 | SERV | 10,00 | 10,00 |
| COLA BRASCOPLAST | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UNI | 25,00 | 25,00 |
| ARREMATES PARABRISA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 22,00 | 22,00 |
| PARABRISA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 260,00 | 260,00 |
| ÓLEO MOTOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | LT | 16,00 | 16,00 |
| PUXADOR CAPO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 23,00 | 23,00 |
| CABO DO CAPO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 68,00 | 68,00 |
| RETENTOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UNI | 62,00 | 62,00 |
| ROLAMENTO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 2,00 | UN | 39,00 | 78,00 |
| REATOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 215,00 | 215,00 |
| REGULADOR DE VOLTAGEM | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UNI | 109,00 | 109,00 |
| CORREIA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 89,00 | 89,00 |
| PALHETA LIMP.PARABRISA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PAR | 83,00 | 83,00 |
| CANO BICO INJETOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 104,00 | 104,00 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL | 88.063.011/0001-61 | 1,00 | SERV | 786,00 | 786,00 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | INTERCOM - DIÁRIO OFICIAL | 88.063.011/0001-61 | 1,00 | SERV | 650,00 | 650,00 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | EMPRESA JORNALISTICA PIONEIRO S/A. | 88.655.774/0001-00 | 2,00 | SERV | 350,00 | 700,00 |
| FITAS ADVANTAGE C/ 50 UN. | PARANÁ COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. | 02.383.210/0001-31 | 10,00 | CX | 68,00 | 680,00 |
| LIVROS DIDÁTICOS | TOILLIER COMPANHIA TOILLIER LTDA. | 02.981.572/0001-24 | 25,00 | UN | 5,00 | 125,00 |
| EXEMPLARES DE DIVERSOS TÍTULOS | TOILLIER COMPANHIA TOILLIER LTDA. | 02.981.572/0001-24 | 13,00 | UN | 25,00 | 325,00 |
| FLUOXETINA 20 MG | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 2.000,00 | CAP | 0,032 | 64,00 |
| CLORPROMAZINA 25 MG. | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 1.000,00 | COMP | 0,06 | 60,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| TEOFILINA 200 MG. | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 300,00 | CAP | 0,67 | 201,00 |
| PREDNÍSONA 5 mg | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 200,00 | COMP | 0,02 | 4,00 |
| NIFEDIPINA 10 MG | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 300,00 | COMP | 0,022 | 6,60 |
| METFORMINA 850 MG. | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 10.000,00 | COMP | 0,036 | 360,00 |
| MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 3.500,00 | COMP | 0,026 | 91,00 |
| MALEATO DE ENALAPRIL 5MG | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 1.000,00 | COMP | 0,02 | 20,00 |
| MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG/5ML FR C/ 100 ML | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 30,00 | FRC | 0,78 | 23,40 |
| ETINILESTRADIOL 0,032 MG + IEVONORGESTREL 0,15MG C/21CP | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 100,00 | CART | 0,63 | 63,00 |
| CINARIZINA 75 MG | DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA. | 03.362.758/0001-68 | 1.500,00 | COMP | 0,029 | 43,50 |
| AGUA OXIGENADA | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 1,00 | LT | 3,30 | 3,30 |
| METROPOLOL 25 MG | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 500,00 | COMP | 0,53 | 265,00 |
| SALBUTAMOL 100 MG-EROSOL INALATÓRIO | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 20,00 | UN | 2,80 | 56,00 |
| SULFAMETASOL 400 MG + TRIMETOPINA 80 MG COMPRIMIDOS | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 400,00 | CAP | 0,048 | 19,20 |
| SINVASTATINA 20 mg | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 6.000,00 | COMP | 0,03 | 180,00 |
| SAIS REIDRATAÇÃO ORAL | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 50,00 | PCT | 0,248 | 12,40 |
| OMEPRAZOL 20mg | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 8.000,00 | CAP | 0,037 | 296,00 |
| NIFEDIPINA 20 MG | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 300,00 | COMP | 0,022 | 6,60 |
| FUROSEMIDA 40 MG. | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 2.000,00 | CAP | 0,015 | 30,00 |
| DIPIRONA 500 MG. | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 5.000,00 | COMP | 0,035 | 175,00 |
| DICLOFENACO SÓDICO 50 MG. | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 5.000,00 | COMP | 0,017 | 85,00 |
| ATENOLOL 50 MG | CENTERMEDI COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR | 03.652.030/0001-70 | 1.000,00 | COMP | 0,018 | 18,00 |
| PROGRAMA TROCA-TROCA | FUND. EST. APOIO DES. PEQ. EST. RURAIS. | 93.021.632/0001-12 | 1,00 | UN | 6.402,00 | 6.402,00 |
| DIARIAS | NERCIRIO CARDOSO HOMEM | 515.578.780-72 | 0,50 | UN | 285,32 | 142,66 |
| DIARIAS | ELIZANGELA VIEIRA BOEIRA VIEIRA | 823.050.059-20 | 0,50 | UN | 285,32 | 142,66 |
| DIARIAS | NERCIRIO CARDOSO HOMEM | 515.578.780-72 | 0,50 | UN | 285,32 | 142,66 |
| SERVIÇO DE TRANSPORTE. | JADIR ADÃO VIEIRA VELHO | 564.481.630-34 | 2,00 | SERV | 360,00 | 720,00 |
| SOLDA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | SERV | 30,00 | 30,00 |
| LIMPEZA DE INJEÇÃO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | SERV | 45,00 | 45,00 |
| MÃO-DE-OBRA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 40,00 | 40,00 |
| LIQUIDO DE FREIO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UNI | 8,00 | 8,00 |
| JUNTA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 8,00 | 8,00 |
| LÂMPADA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | JOG | 2,00 | 2,00 |
| JUNTA DO COLETOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 99,00 | 99,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 18/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| MÃO-DE-OBRA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 280,00 | 280,00 |
| SOLDA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | SERV | 15,00 | 15,00 |
| LÂMPADA H4 | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 2,00 | UN | 15,00 | 30,00 |
| BUCHA EIXO TRASEIRO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 2,00 | PÇ | 22,00 | 44,00 |
| SUPORTE PARACHOQUE 3448800041LE | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UNI | 10,00 | 10,00 |
| JOGO DE PALHETAS | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 40,00 | 40,00 |
| JOGO DE LONA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 18,00 | 18,00 |
| COXIM | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UNI | 5,00 | 5,00 |
| TAMPA ROLAMENTO TRASEIRO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 2,00 | PÇ | 7,50 | 15,00 |
| KIT ROLAMENTO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 2,00 | UN | 65,00 | 130,00 |
| BUCHA DO EIXO TRASEIRO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 2,00 | PÇ | 22,00 | 44,00 |
| MAÇANETA EXTERNA | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 45,00 | 45,00 |
| JOGO DE CABO DE VELAS | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 145,00 | 145,00 |
| PARAFUSO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 3,00 | UN | 1,00 | 3,00 |
| FILTRO COMBUSTÍVEL | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 20,00 | 20,00 |
| FILTRO DE OLEO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 18,00 | 18,00 |
| ÓLEO MOTOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 3,50 | LT | 28,00 | 98,00 |
| PALHETAS LIMPADOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | JOG | 45,00 | 45,00 |
| ÓLEO MOTOR ULTRANO TURBO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 3,50 | LT | 28,00 | 98,00 |
| PIVO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UNI | 45,00 | 45,00 |
| MAÇANETA INTERNA L.D. | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 35,00 | 35,00 |
| BUCHA DO EIXO TRASEIRO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 2,00 | PÇ | 16,00 | 32,00 |
| TENSOR CORREIA. | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 90,00 | 90,00 |
| CORREIA DENTADA GATES | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 75,00 | 75,00 |
| FILTRO OLEO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 2,00 | PÇ | 18,00 | 36,00 |
| ÓLEO MOTOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 3,50 | LT | 20,00 | 70,00 |
| BUCHA DO EIXO | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 4,00 | PÇ | 12,00 | 48,00 |
| COXIM MOTOR L. E. | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | PÇ | 74,00 | 74,00 |
| COXIM | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UNI | 71,00 | 71,00 |
| FIXADOR | DARCI DOMINGOS CALGARO | 91.809.640/0001-00 | 1,00 | UN | 16,00 | 16,00 |
| LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS | SUPERMERCADO BORTOLOTTI & BORTOLOTTI LTDA | 10.647.632/0001-03 | 100,00 | UNI | 15,50 | 1.550,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | ERIVELTO SINVAL VELHO | 343.230.400-59 | 1,00 | SERV | 800,00 | 800,00 |
| COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS | ERIVELTO SINVAL VELHO | 343.230.400-59 | 1,00 | UN | 200,00 | 200,00 |
| FERMENTO PARA PAO - GELADO - 500 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 7,00 | UNI | 4,20 | 29,40 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 25,00 | LAT | 1,80 | 45,00 |
| SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 30,00 | UNI | 1,80 | 54,00 |
| FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 12,00 | UNI | 6,50 | 78,00 |
| OLEO DE SOJA REFINADO 900ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 60,00 | LT | 2,70 | 162,00 |
| FARINHA DE MILHO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 40,00 | KG | 1,30 | 52,00 |
| CANJICA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 14,00 | KG | 0,90 | 12,60 |
| KIRERA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 12,00 | KG | 1,50 | 18,00 |
| LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | UNI | 13,00 | 65,00 |
| TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | UNI | 1,30 | 3,90 |
| TEMPERO SAZOM | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | UN | 2,50 | 7,50 |
| CALDO DE GALINHA COM 06 TABLETES | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 48,00 | CX | 0,40 | 19,20 |
| MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00 | UNI | 1,50 | 15,00 |
| FERMENTO EM PÓ ROYAL | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 12,00 | UN | 2,20 | 26,40 |
| VINAGRE BRANCO 750ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | UNI | 1,00 | 3,00 |
| MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO 1 KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00 | UNI | 3,90 | 7,80 |
| CAFÉ | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 20,00 | KG | 10,00 | 200,00 |
| DIARIAS | FERNANDA SOPRANA COELHO | 041.072.959-07 | 0,50 | UN | 207,50 | 103,75 |
| ESFREGÃO DE AÇO. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 12,00 | UN | 0,80 | 9,60 |
| SACA BRANCA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | UNI | 2,00 | 12,00 |
| DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 12,00 | UNI | 0,80 | 9,60 |
| SAPONACEO, 300 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00 | UNI | 1,20 | 12,00 |
| SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 10,00 | UNI | 2,20 | 22,00 |
| RODO DE BORRACHA COM CABO. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | UNI | 5,00 | 20,00 |
| PA DE PLASTICO PARA LIXO - MEDIA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | UNI | 1,70 | 6,80 |
| SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 30,00 | UNI | 1,30 | 39,00 |
| SABONETE, 90 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 24,00 | UNI | 0,90 | 21,60 |
| CERA EM PASTA / BALDE-13 KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00 | UN | 132,60 | 132,60 |
| PILHA TAMNHO MEDIO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 20,00 | UNI | 0,60 | 12,00 |
| BALDE PLASTICO 20 LITROS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 7,00 | UNI | 4,00 | 28,00 |
| LIMPADOR DE VIDRO, 500 ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | UNI | 3,50 | 10,50 |
| LUVA LÁTEX N° 7,5 PAR | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | UN | 2,50 | 15,00 |
| DETERGENTE EM PÓ OMO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | CX | 6,50 | 39,00 |
| CERA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | LAT | 4,80 | 28,80 |
| OLEO DE PEROBA | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | UN | 5,00 | 15,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| ESPONJA. | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 12,00 | UN | 0,50 | 6,00 |
| BOMBRIL | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 14,00 | PCT | 1,30 | 18,20 |
| ALCOOL, 1 LITRO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 31,00 | UNI | 3,60 | 111,60 |
| VASSOURA DE NYLON | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | UNI | 4,00 | 24,00 |
| PAPEL HIGIENICO FARDO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 6,00 | FRD | 20,00 | 120,00 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS. | 92.785.989/0001-04 | 2,00 | SERV | 65,60 | 131,20 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS. | 92.785.989/0001-04 | 1,00 | SERV | 65,20 | 65,20 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS. | 92.785.989/0001-04 | 1,00 | SERV | 65,20 | 65,20 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS. | 92.785.989/0001-04 | 1,00 | SERV | 65,20 | 65,20 |
| MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00 | UNI | 1,60 | 1,60 |
| FARINHA DE MILHO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | KG | 1,30 | 6,50 |
| AÇÚCAR BRANCO | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 5,00 | KG | 2,20 | 11,00 |
| ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00 | UNI | 9,00 | 9,00 |
| OLEO DE SOJA REFINADO 900ML | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | LT | 2,90 | 11,60 |
| BISCOITOS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00 | PCT | 2,30 | 4,60 |
| FEIJO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 4,00 | KG | 2,20 | 8,80 |
| LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00 | UNI | 5,00 | 5,00 |
| CAFÉ | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 1,00 | KG | 15,90 | 15,90 |
| MASSA COM OVOS TIPO CANUDO 500 GRAMAS | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 3,00 | UNI | 4,00 | 12,00 |
| FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG | COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MACEDO LTDA. | 93.027.795/0001-02 | 2,00 | UNI | 7,00 | 14,00 |
| SERVIÇO DE PUBLICIDADE | DUCLERC JOÃO DA SILVA | 74.707.225/0001-19 | 1,00 | SERV | 480,00 | 480,00 |
| FILTRO TRANSMISSAO HIDRAULICA | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 1,00 | UNI | 89,00 | 89,00 |
| PINO BOLA DRESER | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 2,00 | PÇ | 213,00 | 426,00 |
| REP. CILINDRO DIREÇÃO | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 2,00 | JOG | 70,00 | 140,00 |
| JUNTA | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 1,00 | UN | 11,00 | 11,00 |
| RETENTOR | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 1,00 | UNI | 23,00 | 23,00 |
| PARAFUSO DO CANTO LAM.TRAT.FIA - OF 8282270 | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 4,00 | UNI | 22,00 | 88,00 |
| CHAVETA DO BRAÇO | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 1,00 | PÇ | 3,00 | 3,00 |
| PORCA ESQUERDA DO BRAÇO | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 2,00 | UN | 18,50 | 37,00 |
| PORCA DIREÇÃO DO BRAÇO | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 2,00 | UN | 13,30 | 26,60 |
| BRAÇO DIREÇÃO COMPLETO | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 2,00 | UNI | 105,00 | 210,00 |
| INDICADOR TEMPERATURA | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 1,00 | UN | 175,00 | 175,00 |
| PINO DO ESCARIFICADOR | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 2,00 | PÇ | 247,20 | 494,40 |
| PNEUS | JK PNEUS LTDA. | 78.653.946/0023-50 | 2,00 | UN | 320,00 | 640,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

CNPJ: 92.868.850/0001-24
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
 C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| BALANCEAMENTO | JK PNEUS LTDA. | 78.653.946/0023-50 | 4,00 | SERV | 5,00 | 20,00 |
| ALINHAMENTO DIREÇÃO DIANTEIRO | JK PNEUS LTDA. | 78.653.946/0023-50 | 1,00 | SERV | 40,00 | 40,00 |
| EXAME DE ANATOMOPATOLÓGICO | MÁRCIO BARBOSA DE BETIO | 809.876.720-53 | 1,00 | SERV | 360,00 | 360,00 |
| HONORARIOS MEDICOS | ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO | 003.354.549-92 | 1,00 | UNI | 2.317,00 | 2.317,00 |
| HONORARIOS MEDICOS | DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA | 451.337.860-34 | 4,00 | UNI | 711,00 | 2.844,00 |
| BRAÇO COMP. | RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. | 08.459.946/0001-22 | 2,00 | PÇ | 390,00 | 780,00 |
| COUVE-FLOR | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 5,00 | UN | 4,80 | 24,00 |
| PIMENTÃO COLORIDO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 10,00 | KG | 7,80 | 78,00 |
| AMEIXA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 25,00 | KG | 6,30 | 157,50 |
| CENOURA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 35,00 | KG | 3,30 | 115,50 |
| MORANGA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 20,00 | UNI | 1,90 | 38,00 |
| CEBOLA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 15,00 | KG | 2,90 | 43,50 |
| BETERABA SEM FOLHAS | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 25,00 | UNI | 3,30 | 82,50 |
| BROCÓLIS | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 12,00 | UN | 3,90 | 46,80 |
| PEPINO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 15,00 | KG | 2,50 | 37,50 |
| ABACAXI | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 15,00 | UN | 4,80 | 72,00 |
| LARANJA TIPICA DA REGIAO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 25,00 | KG | 3,50 | 87,50 |
| FEIJÃO DE VARGEM | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 10,00 | UNI | 2,20 | 22,00 |
| MANGA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 15,00 | KG | 3,40 | 51,00 |
| LIMÃO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 50,00 | KG | 2,00 | 100,00 |
| MELANCIA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 15,00 | UN | 9,90 | 148,50 |
| REPOLHO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 20,00 | UNI | 3,60 | 72,00 |
| TOMATE I | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 30,00 | KG | 3,50 | 105,00 |
| PESSEGO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 27,00 | KG | 6,90 | 186,30 |
| BANANA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 40,00 | KG | 1,50 | 60,00 |
| PERA | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 85,00 | KG | 1,60 | 136,00 |
| MAMAO | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 20,00 | KG | 3,40 | 68,00 |
| CARGA DE GAS P 13 | COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES | 93.203.115/0001-64 | 4,00 | UNI | 46,00 | 184,00 |
| LOCAÇÃO DE VEICULO | LENOIR FRANCISCO DE MACEDO | 377.449.170-49 | 86,00 | KM | 3,06 | 263,16 |
| CONCERTO PNEU VD07 | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 2,00 | SERV | 97,00 | 194,00 |
| CONCERTO PNEU VD08 | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 1,00 | SERV | 128,00 | 128,00 |
| SERVIÇO DE TRANSPORTE. | UNIMED-SOCIEDADE COOPERATIVA DE SERV. MÉDICO | 88.732.318/0001-08 | 1,00 | SERV | 1.600,00 | 1.600,00 |
| PILHA TAMANHO PEQUENO | SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL | 95.046.876/0001-85 | 6,00 | PCT | 4,60 | 27,60 |
| FOLHA OFICIO. | SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL | 95.046.876/0001-85 | 1,00 | CX | 115,00 | 115,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 22/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442
C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| PARA-CHOQUE DIANTEIRO | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 1,00 | UN | 600,00 | 600,00 |
| CABEÇOTE FILTRO DAGUA 5.9 | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 1,00 | PÇ | 82,00 | 82,00 |
| SENSOR DE ÓLEO | COMERCIO DE PECAS VOLCAM LTDA. | 00.582.605/0001-38 | 1,00 | PÇ | 83,00 | 83,00 |
| CABO ACELERADOR 11140 | LETTI AUTO PEÇAS LTDA. | 01.781.654/0001-62 | 1,00 | UNI | 70,00 | 70,00 |
| SERVIÇO DE FUNERAL. | FUNERARIA LOVATO LTDA. | 88.785.274/0001-84 | 1,00 | SERV | 750,00 | 750,00 |
| TRIMER SALCOMIX P/ PU NORMAL 900 ML | DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA | 95.809.414/0003-34 | 2,00 | PÇ | 12,18 | 24,36 |
| CATALISADOR | DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA | 95.809.414/0003-34 | 1,00 | UN | 6,24 | 6,24 |
| PRIMER FU SALCOMIX BRANCO 800 ML S/ CATALIZADOR | DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA | 95.809.414/0003-34 | 1,00 | PÇ | 19,92 | 19,92 |
| BRANCO DIAMANTE FD 49/24 PU | DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA | 95.809.414/0003-34 | 3,60 | LAT | 58,08 | 209,09 |
| CATALISADOR SALCOMIX P/ PU 250 ML | DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA | 95.809.414/0003-34 | 1,00 | PÇ | 21,12 | 21,12 |
| CATALISADOR SALCXOMIX P/ PU 900 ML | DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA | 95.809.414/0003-34 | 1,00 | PÇ | 65,05 | 65,05 |
| RECAUCHUTAGEM | F. VACHILESKI & CIA LTDA. | 93.388.031/0001-42 | 2,00 | UNI | 1.047,00 | 2.094,00 |
| DIARIAS | ERIVELTO SINVAL VELHO | 343.230.400-59 | 2,00 | UN | 415,00 | 830,00 |
| ACETATO DE MEDROXIPROGETERONA 150 MG AMP C 1 ML | MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. | 00.411.441/0001-86 | 20,00 | AMP | 13,00 | 260,00 |
| FLUCONAZOL 150 MG | MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. | 00.411.441/0001-86 | 42,00 | UN | 0,50 | 21,00 |
| BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG C/28 COMP. | MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. | 00.411.441/0001-86 | 2,00 | CX | 60,00 | 120,00 |
| COMPRESSAS DE GAZE CIRÚRGICA | MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. | 00.411.441/0001-86 | 12,00 | PCT | 15,00 | 180,00 |
| PILHA LITHIUM | MK PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA. | 00.411.441/0001-86 | 3,00 | UN | 8,00 | 24,00 |
| SERVIÇO DE GUINCHO | COM. DE PEÇAS MECANICA E CHAPEAÇÃO TRAMONTI | 08.215.799/0001-45 | 1,00 | SERV | 415,00 | 415,00 |
| DIARIAS | GIOVANE FONSECA BOEIRA | 438.836.300-63 | 2,00 | UN | 285,31 | 570,62 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | DIGICOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA. | 97.331.961/0001-10 | 1,00 | SERV | 100,00 | 100,00 |
| MICRO CÂMERAS DAY NIGHT | MDR COM. E INST. DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ | 10.900.433/0001-57 | 2,00 | UN | 240,00 | 480,00 |
| CÂMERAS CCD SONY 1/3 | MDR COM. E INST. DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ | 10.900.433/0001-57 | 6,00 | UN | 400,00 | 2.400,00 |
| DRU 04 CANAIS | MDR COM. E INST. DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ | 10.900.433/0001-57 | 1,00 | UN | 1.200,00 | 1.200,00 |
| DVR 16 CANAIS | MDR COM. E INST. DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ | 10.900.433/0001-57 | 1,00 | UN | 3.400,00 | 3.400,00 |
| FIAÇÃO ELÉTRICA | MDR COM. E INST. DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇ | 10.900.433/0001-57 | 1,00 | UN | 420,00 | 420,00 |
| ÓLEO MOTOR | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 4,50 | LT | 14,00 | 63,00 |
| ADITIVO LIMPADOR | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | UN | 80,00 | 80,00 |
| ADITIVO PARA COMBUSTIVEL | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | UNI | 13,00 | 13,00 |
| TROCAR MOLDURA DO PARACHOQUE | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 0,50 | SERV | 60,00 | 30,00 |
| MECÂNICA | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 4,00 | SERV | 60,00 | 240,00 |
| CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | UN | 95,00 | 95,00 |
| MOLDURA CROMADA | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | PÇ | 187,69 | 187,69 |
| FILTRO COMBUSTÍVEL | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | UN | 28,00 | 28,00 |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES

Folha: 23/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - SAO JOSE DOS AUSENTES - RS

| Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|-------------------------------|---|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| PASTILHA FREIO | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | UNI | 332,38 | 332,38 |
| FILTRO AR INTERNO | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | PÇ | 52,38 | 52,38 |
| ANEL RETENTOR | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | PÇ | 3,60 | 3,60 |
| ELEMENTO AUXILIAR | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | PÇ | 44,00 | 44,00 |
| VELA DA INGNICAO NGK B 4 | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 4,00 | UNI | 13,60 | 54,40 |
| FILTRO DE OLEO | COMERCIAL DE VEÍCULOS BRASILEIROS LTDA. | 98.524.721/0001-03 | 1,00 | UN | 19,00 | 19,00 |
| CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA | SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL | 95.046.876/0001-85 | 2,00 | UN | 135,00 | 270,00 |
| GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS | SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL | 95.046.876/0001-85 | 1,00 | UN | 84,00 | 84,00 |
| MESA 1,50 M | SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL | 95.046.876/0001-85 | 1,00 | UN | 224,00 | 224,00 |
| SERVIÇO DE FUNERAL. | FUNERÁRIA CRISTO REI | 11.139.980/0001-24 | 1,00 | SERV | 380,00 | 380,00 |
| SERVIÇO DE FUNERAL. | FUNERÁRIA CRISTO REI | 11.139.980/0001-24 | 1,00 | SERV | 800,00 | 800,00 |
| DIARIAS | FABIO GELSON WILLIGES | 438.111.080-34 | 0,50 | UN | 228,24 | 114,12 |
| PNEU PIRELLI 175-R14 ATR | AUTOVIA PNEUS LTDA | 89.960.892/0001-86 | 2,00 | UN | 290,00 | 580,00 |
| DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS. | AUTOVIA PNEUS LTDA | 89.960.892/0001-86 | 1,00 | SERV | 40,00 | 40,00 |
| FECHADURA PORTA DIREITA | GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA. | 00.535.710/0001-16 | 1,00 | UNI | 25,00 | 25,00 |
| BATENTE DA PORTA 344720713 | GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA. | 00.535.710/0001-16 | 1,00 | UNI | 5,00 | 5,00 |
| TELHAS DIVERSAS | ARI TRAMONTIN - ME. | 87.624.912/0001-12 | 18,00 | UN | 12,00 | 216,00 |
| | | | | | Total Geral ----> | 146.278,78 |